



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการขุดลอกหนองขนาน บ้านศาลา หมู่ที่ ๗ ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ อบต.กำหนด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างมีความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการฯ ดังกล่าว รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิริินภา พัวพัฒนโชติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกหนองขนานบ้านศาลา หมู่ที่ ๗ ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์.
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๕,๗๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขุดลอกหนองน้ำ ขนาดลึก ๒.๐๐ เมตร (จากดินเดิม) หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๒,๐๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมตกแต่งรอบคันเรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ อนุมัติกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๖๑,๔๕๖.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ ปร. ๔ .....
  - ๖.๒ แบบ ปร. ๕ .....
  - ๖.๓ .....
  - ๖.๔ .....
  - ๖.๕ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายธีรวัฒน์ สังข์โสม .....
  - ๗.๒ นายสมเจตน์ ยอดทอง .....
  - ๗.๓ นายเทวา จารัตน์ .....
  - ๗.๔ .....
  - ๗.๕ .....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างงานชลประทาน (ราคากลาง)

แบบ ปร.5

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภทงาน

งานชลประทาน

กระทรวงมหาดไทย

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านศาลา หมู่ที่ 7 ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการตามแบบ

โครงการขุดลอกหนองขนาน

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ ๒๑ เมษายน 2567

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	344,568.40	1.3392	461,446.00	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			461,446.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			461,446.00	
	(สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสี่สิบหกบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายเทวา จารัตน์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสมเจตน์ ยอดทอง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรวัฒน์ สังข์โสม)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล



ใบแสดงปริมาณงานและราคาก่อสร้างงานชลประทาน (ราคากลาง)

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทพพิทักษ์ อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขุดลอกหนองขนาน บ้านศาลา หมู่ 7 ตำบลเทพพิทักษ์ อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

โดยทำการขุดลอกหนองน้ำ ขนาด ลึก 2.00 เมตร (จากดินเดิม) หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 12,000 ลูกบาศก์เมตร พร้อมตกแต่งรอบคันเรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ อกต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศาลา หมู่ที่ 7 ตำบลเทพพิทักษ์ อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคาโดย นายสมเจตน์ ยอดทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กำหนดราคาเมื่อ วันที่ เมษายน 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฉาบถากลั้มน้ำ	1,480.00	ตร.ม.	-	-	2.60	3,848.00	3,848.00	
2	งานขุดลอก	2,960.00	ลบ.ม.	-	-	29.07	86,047.20	86,047.20	
3	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	9,040.00	ลบ.ม.	-	-	18.59	168,053.60	168,053.60	
4	ค่าขนย้ายดิน ระยะทางไม่เกิน 1 กม.	5,000.00	ลบ.ม.	-	-	7.45	37,250.00	37,250.00	
5	ค่าขนย้ายดิน ระยะทางไม่เกิน 2 กม.	4,040.00	ลบ.ม.	-	-	9.75	39,390.00	39,390.00	
6	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	6,000.00	ลบ.ม.	-	-	0.72	4,320.00	4,320.00	
7	งานปรับแต่งคันดินรอบอ่างน้ำ	1,480.00	ตร.ม.	-	-	1.27	1,879.60	1,879.60	
8	งานป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,500.00	3,500.00	280.00	280.00	3,780.00	
รวมค่าก่อสร้าง									
Factor F.							1.3392		
คิดเป็น									
(สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสี่สิบหกบาทถ้วน)								461,446.00	

ราคาคำนวณนี้ใช้ได้ 31.00 - 31.99 บาท/ลิตร